(2) Informationen an die Inhaber zugelassener Wertpapiere der Gesellschaft können unter 

den gesetzlich vorgesehenen Bedingungen auch im Wege der Datenfernübertragung 

übermittelt werden. 

IL Grundkapital und Aktien 

§5 

(1) Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 41.243.181,00 - LW.: einundvierzig 
Millionen zweihundertdreiundvierzigtausendeinhunderteinundachtzig Euro -. 

(2) Das Grundkapital ist eingeteilt in 41.243.181 (einundvierzig Millionen zweihundertdrei-
undvierzigtausendeinhunderteinundachtzig) nennwertlose Stückaktien. Eine Stückaktie 
entspricht damit einem rechnerischen Beteiligungswert von je EUR 1,00 (ein Euro). 

(3) Das Grundkapital der MAX Automation SE in Höhe von von EUR 29.459.415,-- ist im 
Wege der Umwandlung der MAX Automation AG in eine Europäische Gesellschaft